
 

 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  358   del registro 
 
 

OGGETTO: 

 
Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art.7, comma 6 del Decreto 
legislativo n.165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione 
n.112/2009, per il conferimento di incarichi, della durata di mesi dodici (12), rinnovabili 
annualmente per un periodo complessivo di anni tre previa verifica dei risultati ed 
aggiornamento degli obiettivi, a  professionisti, per l’espletamento delle attività Registro Tumori 
Regione Puglia, di cui n.2 incarichi di collaborazione per addetti alla codifica. Ammissione 
candidati e costituzione della commissione esaminatrice. 
 

L’anno 2013, il giorno  VENTISEI  del mese di  AGOSTO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 
23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Strategica. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Premesso che: 
 

- con deliberazione n.255 del 18.6.2013 è  stato indetto Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai 
sensi dell’art.7, comma 6 del Decreto legislativo n.165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale 
di cui alla deliberazione n.112/2009, per il conferimento di incarichi, della durata di mesi dodici (12), 
rinnovabili annualmente per un periodo complessivo di anni tre previa verifica dei risultati ed 
aggiornamento degli obiettivi, a  professionisti, per l’espletamento delle attività Registro Tumori Regione 
Puglia, di cui n.2 incarichi di collaborazione per addetti alla co difica, in possesso di laurea 
specialistica/magistrale in Scienze Biologiche con d ocumentata esperienza in codifica delle 
malattie, elaborazione dei flussi di mortalità, sch ede di dimissione ospedaliera, archivi di anatomia 
patologica;  

 
- il relativo bando è stato pubblicato sul BUR Puglia n. 88 del 27.6.2013, per cui il termine ultimo per la 

presentazione delle domande risulta essere stato il 12.7.2013;  
 

Considerato che per l’assegnazione di n.2 incarichi di collaborazione per Addetti alla codifica risultano 
pervenute n.4 domande di partecipazione; 

 
Atteso che dall’esame delle domande e della documentazione ad esse allegata si è accertato: 
 

- che non sono ammissibili:  
1. La Dott.ssa Piglionica Marilidia, nata a Bitonto il 6.3.1984, in quanto non risulta essere in 

possesso della documentata esperienza in codifica delle malattie, elaborazione dei flussi di 
mortalità, schede di dimissione ospedaliera, archivi di anatomia patologica; 

2. La Dott.ssa Vitella Caterina, nata a Pomarico l’11.1.1974, in quanto in possesso della laurea in 
Farmacia e non  di quella specialistica/magistrale in Scienze Biologiche, né della documentata 
esperienza in codifica delle malattie, elaborazione dei flussi di mortalità, schede di dimissione 
ospedaliera, archivi di anatomia patologica; 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  
 



- sono ammissibili  i restanti n.2 concorrenti, in quanto risultano essere in possesso dei requisiti di 
ammissione previsti dal bando; 
 

Ritenuto, quindi necessario nominare i componenti della Commissione preposta alla valutazione dei titoli, alla 
prova d’esame ed alla formulazione della graduatoria dei concorrenti ammessi alla selezione di che trattasi; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:  
 

1) di ammettere alla pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art.7, comma 6 del Decreto 
legislativo n.165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n.112/2009, 
per il conferimento di incarichi, della durata di mesi dodici (12), rinnovabili annualmente per un periodo 
complessivo di anni tre previa verifica dei risultati ed aggiornamento degli obiettivi, a  professionisti, per 
l’espletamento delle attività Registro Tumori Regione Puglia, di cui n.2 incarichi di collaborazione per 
addetti alla codifica, in possesso di laurea specia listica/magistrale in Scienze Biologiche con 
documentata esperienza in codifica delle malattie, elaborazione dei flussi di mortalità, schede di 
dimissione ospedaliera, archivi di anatomia patolog ica:  
 
- Dott.ssa Bruno Danila, nata a Foggia il 27.8.1978; 
- Dott.ssa Burgio Lo Monaco Maria Giovanna, nata ad Agrigento il 9.5.1962; 
 

2) di non ammettere: 
- Dott.ssa Piglionica Marilidia, nata a Bitonto il 6.3.1984; 
- Dott.ssa Vitella Caterina, nata a Pomarico l’11.1.1974; 
 

3) di nominare la Commissione di Valutazione, così come di seguito riportata: 
 
Presidente   Dott. Pietro Milella 
  Direttore Medico UOSE  Istituto Tumori di Bari  
 
Componente  Dott.ssa Lucia Bisceglia  

Dirigente Medico ARES Puglia 
 
Componente   Dott. Sante Minerba  
  Direttore Medico  UOSE ASL TA 
 
Segretario  Sig.a Stefania Riflesso 
  Assistente Amministrativo – Istituto Tumori di Bari 
 

4) di precisare che nessun compenso è previsto per i componenti della Commissione di valutazione per 
l’espletamento dell’incarico di che trattasi; 
 

5) di notificare copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione di valutazione ed alle 
rispettive Aziende di appartenenza per le verifiche e le autorizzazioni previste dalla vigente normativa; 
 

6) la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale;  

 
. 

 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 
f.to: Teresa Bonadie 

 
        
           IL DIRIGENTE AGRU ad interim 
              f.to: Dott.ssa Tiziana DIMATTEO 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

Il Dirigente 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    27.08.2013 al   in corso  
 
Bari,   27.08.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


